1
4

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района

РЕШЕНИЕ

от №
ст-ца Новодеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района от 24 октября 2014 года № 16
«Об установлении земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 394  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 6 пункта 2 статьи 389 Налогового кодекса Российской Федерации  Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 24 октября 2014 года № 16 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:
	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка земельного налога, % от кадастровой стои-мости земельного участка

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земли сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли населенных пунктов

	2.1.

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки

	0,2

	2.2.

	Земельные участки для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
	0,2

	2.3.

	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки, и частично используемых для целей, связанных с осуществлением предпринимательской деятельности
	0,3

	2.4.

	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.5.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)
	0,3

	2.6.

	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	2.7.

	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, ветеринарии, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	1,5

	2.8.

	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных зданий, строений сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально- технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

	2.9.

	Прочие земельные участки
	1,5

	3.
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	0,3

2. Изложить пункт 6 в новой редакции:

«6.Освобождаются от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков, в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительств, для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства:

а) Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры ордена Славы;

б) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, ветераны и инвалиды боевых действий;

в) инвалиды с детства;

г) один из членов семьи, имеющий трех и более  детей на один объект налогообложения.

д) физические лица, получающие льготы в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», а также лица, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;

е) физические лица, принимавшие в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

ж) физические лица, получившие или перенесшие лучевую болезнь или ставшие инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику;

з) физические лица, достигшие восьмидесятилетнего возраста.».
3. Настоящее решение опубликовать в общественно-политической газете  Каневского района «Каневские зори».
          4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения
Каневского района                                                                          А.С. Рокотянский

Председатель Совета

Новодеревянковского

сельского поселения

Каневского района

                 В.И. Дахов